Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 439/2017

Manifesta apelo à Administração
Municipal para que seja realizado
estudo visando melhorar o trânsito
na rotatória da Estrada Cilo com a
Av. Sta. Bárbara

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que se faz necessário a realização de estudo

para melhorar o trânsito no trecho da rotatória localizada na Estrada Cilo com a
Av. Sta. Bárbara;

CONSIDERANDO que tal solicitação partiu da insatisfação de

motoristas que trafegam diariamente pelo local;

CONSIDERANDO que em horários de pico a situação se agrava,

pois o trânsito é disciplinado apenas por sinalização de solo, fato este que força
os motoristas, que trafegam sentido São Francisco/Santa Rita e também para
os que trafegam sentido Zona Leste, esperarem por muito tempo para passar
pelo trecho;

CONSIDERANDO que esta situação potencializa a ocorrência de

acidentes graves e gera transtornos aos motoristas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Administração
Municipal para que seja realizado estudo visando melhorar o trânsito na
rotatória da Estrada Cilo com a Av. Sta. Bárbara.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2017.

Felipe Sanches
                                                      -vereador-